
 

 

1 

 

 

 

    
 
 
 

 

 
REGIONE PIEMONTE 

 
ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DEL PO PIEMONTESE  

 
 

DETERMINAZIONE N.  208                                                               Valenza, 27 luglio 2022 

 
di impegno di spesa 
imp.  246/2022 cap. 13012 € 3.750,60 locazione 

Oggetto 

 

Integrazione al canone di locazione per l’anno 2022 per la Sede Legale e Uffici 
amministrativi dell’Ente-Parco, siti in Piazza Giovanni XXIII, n. 6 - Valenza (AL).  
 
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 14 dell’ 11/01/2022, con cui era stata impegnata la 
somma di € 15.002,40 sul cap. 13012 per il pagamento del canone di locazione relativo all’unità 
immobiliare che ospita la Sede Legale e gli Uffici Amministrativi dell’Ente-Parco, in Piazza Giovanni 
XXIII, n. 6 – Valenza, a favore del dott. Lorenzo Lombardi, Codice Fiscale LMBLNZ35H18A182, 
residente in via Rapisardi, n. 8 – Alessandria; 
 
preso atto che, a seguito di accordi presi con il dott. Lorenzo Lombardi, il canone di locazione degli 
Uffici amministrativi è stato fissato, anche per l’anno 2022, in € 1.250,20 mensili da versare in rate 
trimestrali anticipate; 
 
visto che il pagamento del 1° trimestre di € 3.750,60 non è andato a buon fine in quanto confluito su 
un IBAN del locatore non più esistente e quindi la stessa somma è stata reintroitata dall’Ente-Parco 
sul capitolo di Entrata 44597 con reversale n. 96/2022; 
 
dato atto che l'importo suddetto è stato nuovamente stanziato sul capitolo 13012 in sede di 
approvazione dell’Assestamento 2022 per poter far fronte al pagamento dell’ultimo trimestre 
dell’anno in corso del canone di locazione della Sede legale; 
 
dato atto che è stato espresso il visto del Funzionario Responsabile, in ordine alla regolarità 
contabile; 
 
tutto ciò premesso 

IL DIRIGENTE 
 
Visti gli articoli 4, 16 e 17 del D.lgs. n. 165/2001 (e s.m.i.); 
 
vista la L.R. n. 7 dell'11/4/2001 nonché il regolamento regionale di contabilità approvato con 
D.P.G.R. del 5/12/2001 n. 18/R; 
 
vista la L.R. n. 23 del 28/7/2008 “Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale”; 
 

visto l’art. 20 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.); 
 



 

 

2 

 

 

acquisito sul presente atto parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi degli artt. 49, comma 1 
e 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267 del 18/8/2000, con attestazione della copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267 del 18/8/2000; 
 
nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate e in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella 
materia del presente provvedimento dal Consiglio dell’Ente-Parco con propria deliberazione n. 64 
del 9.12.2021 e s.m.i; 

DETERMINA 
 
di impegnare, per le motivazioni descritte in premessa, la somma di € 3.750,60 per il pagamento 
dell’ultimo trimestre del canone di locazione relativo all’unità immobiliare che ospita la Sede Legale 
e gli Uffici Amministrativi dell’Ente-Parco, in Piazza Giovanni XXIII, n. 6 – Valenza, a favore del dott. 
Lorenzo Lombardi, Codice Fiscale LMBLNZ35H18A182, residente in via Rapisardi, n. 8 – 
Alessandria; 
 
alla spesa suddetta si farà fronte con lo stanziamento di cui al capitolo 13012 del corrente Bilancio 
di Previsione che presentano un'adeguata disponibilità; 
 

La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito 
istituzionale www.parcopopiemontese.it  
 
 
 

    

   IL DIRETTORE ad interim    
                 DANIELE PIAZZA 
 
              Sottoscritto con firma originale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.lgs 82/2005 

 
 
 

Visto in ordine alla regolarità contabile        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

CLAUDIA LEONE 
  

   
            Sottoscritto con firma originale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.lgs 82/2005 

 
 
 
 
copia conforme all’originale             IL DIRETTORE ad interim      IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

per uso amministrativo                       DANIELE PIAZZA                  CLAUDIA LEONE 

   
Valenza,                                      ………………………………..  ………………………………………………..… 

     

 

http://www.parcopopiemontese.it/

